



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2017 г. № 250

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 05 октября 2010 г. № 240 «Об утверждении Положения о министерстве природопользования Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 12.05.2011 № 116, от 10.08.2011 № 235, от 28.09.2011 № 307; от 16.11.2012 № 329, от 11.09.2013 № 253, от 19.02.2014 № 37, от 23.07.2014 № 209, от 20.05.2015 № 114, от 23.03.2016 № 54, от 22.11.2016 № 261, от 03.05.2017 № 96)

В целях приведения нормативного правового акта Рязанской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 05 октября 2010 г. № 240 «Об утверждении Положения о министерстве природопользования Рязанской области» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области В.Е. Артемова.»;

2) в приложении:

- подпункт 10 пункта 1 раздела III «Полномочия Министерства» дополнить новыми абзацами тринадцатым, четырнадцатым следующего содержания:

«утверждение территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами;

участие в соответствии с законодательством в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, возникших при осуществлении деятельности в области обращения с отходами.»;

- в разделе IV «Организация деятельности Министерства»:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «первых заместителей» заменить словами «первого заместителя и (или)»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае временного отсутствия министра его обязанности исполняет первый заместитель или один из заместителей министра в соответствии с приказом Министерства.»;

в пункте 5:

подпункт 8 после слов «проекты Положения» дополнить словом «, структуры»;

в подпункте 9 слова «штатной численности» заменить словами «предельной штатной численности»;

в подпункте 11 слова «первыми заместителями» заменить словами «первым заместителем»;

в подпункте 13 слова «к первым заместителям» заменить словами «к первому заместителю»;

в пункте 6 слова «важных вопросов и проблем» заменить словами «отдельных вопросов»;

пункт 7 признать утратившим силу.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов